

## Municipio de Papantla, Ver.

Estado Analítico de Ingresos  
del 1 de enero al 28 de febrero de 2018

| Rubro de Ingresos   | Ingreso                 |                            |                         |                        |                        | Diferencia               |
|---|-------------------------|----------------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|
|   | Estimado                | Ampliaciones y Reducciones | Modificado              | Devengado              | Recaudado              |                          |
|   | (1)                     | (2)                        | (3 = 1 + 2)             | (4)                    | (5)                    |                          |
| Impuestos   | \$17,891,322.79         | \$770.00                   | \$17,892,092.79         | \$11,508,892.58        | \$11,508,892.58        | \$-6,382,430.23          |
| Cuentas y aportaciones de seguridad social                | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Contribuciones de Mejoras                                 | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Derechos  | \$10,552,858.55         | \$1,347,730.00             | \$11,900,588.55         | \$3,637,509.68         | \$3,637,509.68         | \$-8,915,348.07          |
| Productos   | -                       | \$1,197,033.44             | \$1,197,033.44          | \$355,604.50           | \$355,604.50           | \$355,604.50             |
| Aprovechamientos  | \$775,722.66            | -                          | \$775,722.66            | \$54,249.40            | \$54,249.40            | \$-721,473.26            |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios                  | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Participaciones y Aportaciones                            | \$476,841,830.18        | \$5,761,482.82             | \$482,603,313.00        | \$76,964,154.13        | \$76,964,154.13        | \$-399,877,476.05        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Ingresos Derivados de financiamiento                      | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| <b>Total</b>  | <b>\$506,061,534.18</b> | <b>\$8,307,016.26</b>      | <b>\$514,368,550.44</b> | <b>\$92,520,410.27</b> | <b>\$92,520,410.27</b> | <b>\$-413,541,123.91</b> |
|   |                         |                            |                         | Ingresos excedentes    |                        | \$-413,541,123.91        |
| Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento | Ingreso                 |                            |                         |                        |                        | Diferencia               |
|   | Estimado                | Ampliaciones y Reducciones | Modificado              | Devengado              | Recaudado              |                          |
|   | (1)                     | (2)                        | (3 = 1 + 2)             | (4)                    | (5)                    |                          |
| Ingresos de Gobierno                                      | \$506,061,534.18        | \$8,307,016.26             | \$514,368,550.44        | \$92,520,410.27        | \$92,520,410.27        | \$-413,541,123.91        |
| Impuestos   | \$17,891,322.79         | \$770.00                   | \$17,892,092.79         | \$11,508,892.58        | \$11,508,892.58        | \$-6,382,430.23          |
| Contribuciones de mejoras                                 | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Derechos  | \$10,552,858.55         | \$1,347,730.00             | \$11,900,588.55         | \$3,637,509.68         | \$3,637,509.68         | \$-8,915,348.07          |
| Productos   | -                       | \$1,197,033.44             | \$1,197,033.44          | \$355,604.50           | \$355,604.50           | \$355,604.50             |
| Aprovechamientos  | \$775,722.66            | -                          | \$775,722.66            | \$54,249.40            | \$54,249.40            | \$-721,473.26            |
| Participaciones y aportaciones                            | \$476,841,830.18        | \$5,761,482.82             | \$482,603,313.00        | \$76,964,154.13        | \$76,964,154.13        | \$-399,877,476.05        |
| Transferencias, asignaciones, subsidios y otras           | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Ingresos de Organismos y Empresas                         | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Cuentas y aportaciones de seguridad social                | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Ingresos por venta de bienes y servicios                  | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas    | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Ingresos derivados de financiamiento                      | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Títulos y valores de la deuda pública interna             | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Prestamos de la deuda pública interna por pagar           | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| Amortamiento financiero por pagar a largo plazo           | -                       | -                          | -                       | -                      | -                      | -                        |
| <b>Total</b>  | <b>\$506,061,534.18</b> | <b>\$8,307,016.26</b>      | <b>\$514,368,550.44</b> | <b>\$92,520,410.27</b> | <b>\$92,520,410.27</b> | <b>\$-413,541,123.91</b> |
|   |                         |                            |                         | Ingresos excedentes    |                        | \$-413,541,123.91        |



C. MARIANO ROMERO GONZALEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. CECILIA RAMIREZ CRUZ  
SINDICA UNICA



Sindico Unico  
2018-2021

H. COMISIÓN DE HACIENDA MUNICIPAL



LIC. JIMMY SANCHEZ WILLY  
TESORERO MUNICIPAL

LIC. DAVID ESPINO MATA  
REGIDOR NOVENO



REGIDURÍA NOVENA  
2018-2021